
 PROTOKÓŁ Nr 18 A /2020

z posiedzenia Komisji  Kultury,  Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu  4 maja 2020 r. w sali  konferencyjnej Gminnego Ośrodka

Kultury w Gierzwałdzie

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8 3 0  -  zakończono godz. 9 3 5 .
Przewodniczyła:  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  –
Małgorzata Kamińska

Obecni Radni członkowie Komisji Kultury,  Oświaty i Zdrowia Gminy Grunwald:

1. Małgorzata Kamińska,
2. Cecylia Lecewicz-Husar,
3. Piotr Szewczak
4. Sławomir Matuszewski,

Nieobecni Radni Komisji  Kultury,  Oświaty i Zdrowia Gminy Grunwald:
 1. Iwona Stanka
 2. Dariusz Nowicki

Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1. Radna Ewa Bawolska,
2. Radny Adam Królikowski,
3. Z-ca Wójta Sławomir Sapryka,
4. Sekretarz Gminy Jan Sokołowski
5. Prezes klubu (lekkoatletyka) Leon Prusakowski,
6. Przedstawiciel  klubu ( piłka nożna- młodziki) Szymon Borkowski,
7. Przedstawiciel  klubu  (piłka nożna- seniorzy) Dariusz Szameitat,
8. Przedstawiciel  klubu (piłka nożna- Orlik) Krzysztof Strzegocki,
9. Przedstawiciel  ENDURO Grunwald - Dariusz Jaworski.

Ad  pkt.  1  i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  –  pani
Małgorzata  Kamińska–   dokonała  otwarcia  posiedzenia  komisji,  stwierdziła
prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Porządek  obrad  Komisji  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  4  głosami  za,
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było,  w/g  następującego
wyszczególnienia:

1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.

1



2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Informacja o dofinansowaniu klubów sportowych na terenie Gminy Grunwald- spotkanie z
przedstawicielami. 
4. Omówienie arkuszy projektów organizacyjnych szkół i przedszkoli na rok szkolny 2020/2021.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6.Zamknięcie obrad.

Ad pkt. 3 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  kolejny  punkt  to
informacja  o  dofinansowaniu  klubów  sportowych  na  terenie  Gminy  Grunwald-
spotkanie  z  przedstawicielami.  W  związku  z  informacją  o  zmniejszeniu  dotacji
dla  klubów i  zmianie zasad jej  przyznawania poprosiła  przewodniczących klubów
o wyrażenie opinii.  Poprosiła o wyjaśnienie zgłoszonego problemu  w sprawie nie
otrzymania dotacji   wnioskowanej przez Stowarzyszenie ENDURO Grunwald.
Zastępca  Wójta-  pan  Sławomir  Sapryka-  oświadczył,  że  dotacja  przyznawana
jest po ogłoszeniu konkursu a gmina go jeszcze nie ogłosiła.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała  czyja  to  jest
wina,  że  konkurs  nie  jest  ogłoszony.  Stowarzyszeniu  mało  przyznano  środki,
których nie otrzymali.
Zastępca  Wójta-  pan  Sławomir  Sapryka-  odpowiedział,  że  fakt  złożenia
wniosku  przez  stowarzyszenie  nie  jest  jednoznaczne  z  jego  przyznaniem.  W
kwestii  gminy należy decyzja czy stać jest  na ogłoszenie konkursu.
Przedstawiciel  ENDURO  Grunwald-  pan  Dariusz  Jaworski-  zapytał  o  działkę
tzw.  pole  treningowe,  na  którym  stowarzyszenie  może  prowadzić  treningi  oraz
zawody.  W  roku  2020  nie  odbędą  się  zawody  z  powodu  epidemii  ale  również  z
przyczyn  finansowych.  Zainteresowanie  sportem  jest  ogromne  a  finanse  nie
pozwalają  się  rozwijać.  Odnoszone  są  sukcesy  w  całej  Polsce  a  drugi  rok
założone  jest  stowarzyszenie  i  finanse  są  na  skraju  wyczerpania.  Poprosił  o
niewielką pomoc gminy gdyż nie ma nadziei  na dalsze działanie stowarzyszenia.  
Poinformował,  że  stowarzyszenie  zmierza  w  kierunku  zamknięcia  tej  dziedziny
sportowej i przeniesienie się do Ostródy, gdzie jest odpowiednie dofinansowanie.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  o  którą
działkę chodzi.
Przedstawiciel  ENDURO  Grunwald-  pan  Dariusz  Jaworski-  odpowiedział,  że
w Kitnowie koło starego nasypu kolejowego. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  poprosiła  aby
przygotować  odpowiedź  dla  stowarzyszenia  na  jakim  etapie  jest  przekazanie
działki.  Zapytała  Prezesa  klubu  Leona  Prusakowskiego  czy  nadal  jest
kierownikiem Grunwaldzkiego Centrum Sportu i na jakich warunkach zakończono
umowę.
Prezes  klubu-  pan   Leon  Prusakowski-  odpowiedział,  że  już  nie  pełni  funkcji
Kierownika  Centrum  Sportu  na  podstawie  wypowiedzenia  z  dnia  28  kwietnia
2020r.

2



Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała  o  przyczyny
wypowiedzenia.
Prezes  klubu-  pan   Leon  Prusakowski-  odpowiedział,  że  wypowiedzenie  na
podstawie porozumienia stron.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  jest  to
zastanawiające  gdyż  starano  się  o  utworzenie  Centrum  Sportu  i  o  zatrudnienie
kierownika a teraz podejmowane są takie decyzje.
Zapytała jak jest dofinansowana sekcja lekkoatletyki.
Prezes  klubu-  pan   Leon  Prusakowski-  odpowiedział,  że  ogłoszony  jest  drugi
konkurs  gdyż  pierwszy został  unieważniony.  Zasady dofinansowania  w konkursie
dofinansowanie  w  kwocie  80  tys.  zł  z  czego:  55  tys.  zł  przeznaczone  na  sekcję
piłki  nożnej,  20  tys.  zł  na  sekcję  lekkoatletyki  i  5  tys.  zł  na  sekcję  tenisa
stołowego.  Zmiana  w  drugim  konkursie  dotyczy  wynagrodzenia  trenerów  gdzie
wprowadzono  ograniczenie  30%  dofinansowania,  dotyczy  klubu  i  wszystkich
sekcji.
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła,  że nie jest
dla   niej  zrozumiałe  wprowadzenie  ograniczenia  na  wynagrodzenie.  Zapytała  w
jakiej  wysokości przedstawiciele klubów otrzymywali  wynagrodzenie do tej  pory.
Przedstawiciel  klubu – pan Dariusz Szameitat-  odpowiedział,  że  1350 zł  brutto
miesięcznie.  
Przedstawiciel  klubu -pan  Szymon Borkowski-  odpowiedział,  że  1200 netto  za
prowadzenie dwóch drużyn młodzieżowych.
Przedstawiciel  klubu - pan Krzysztof  Strzegocki-  odpowiedział,  że  600 zł  netto
za jedną grupę wiekową.
Prezes  klubu-  pan   Leon  Prusakowski-  odpowiedział,  że  nie  otrzymał  żadnego
wynagrodzenia z tego tytułu. 
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – zapytała czy na Orliku
jest już animator.
Prezes klubu- pan  Leon Prusakowski- odpowiedział,  że była pani Wioletta B.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  pani
Wioletta  B.  jest  tylko  opiekunem  i  zajmuje  się  otwarciem  i  zamknięciem  Orlika
ale  nie  ma  uprawnień  animatora.  Zapytała,  czy  konkurs  z  ministerstwa  został
rozstrzygnięty.
Prezes  klubu-  pan   Leon  Prusakowski-  odpowiedział,  że  zostały  złożone  dwa
wnioski na dotację dla Orlika, i dla klubu ale nie ma jeszcze rozstrzygnięcia.
Przedstawiciel  klubu  –  pan  Dariusz  Szameitat-  dodał,  że  na  klub  nie  został
złożony wniosek.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  podsumowała,  że
wniosek został złożony tylko na animatora Orlika.
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-  przypomniał,  że  w  budżecie  były  zmiany
dotacji   z  25  tys.  zł  na  5  tys.  zł  dla  fundacji  a  i  tak  nikt  nie  otrzymał.  W
przypadku kościołów było podobnie a mimo to otrzymały dotacje a kluby nie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała  jak  będą  się
kształtowały wynagrodzenia trenerów po zmianach.

3



Przedstawiciel  klubu  –  pan  Dariusz  Szameitat-  odpowiedział,  że  przy
dofinansowaniu 55 tys.  zł  przeznaczymy 30% na wynagrodzenia to  otrzymamy ok
16 500 zł  podzielimy na trzech trenerów tj .  440 zł  netto miesięcznie.  Oświadczył,
że  trenerzy  chcą  się  zająć  trenowaniem  młodzieży  i  seniorów  ale  nie
wypisywaniem  wniosków  gdyż  nie  są  urzędnikami.  W  konkursie  wprowadzono
ograniczenia na wynagrodzenie trenerów i nie jest to w porządku. 
Radny- pan Piotr Szewczak- zapytał ile miesięcznie odbywa się treningów.
Przedstawiciel  klubu  –  pan  Dariusz  Szameitat-  odpowiedział,  że  dwa  razy  w
tygodniu po 2 godziny dodatkowo organizowane są mecze.
Radny –  pan Adam Królikowski-  stwierdził,  że  są  koszty związane  z  dojazdami
i zapytał czy od stycznia były dotacje.
Przedstawiciel  klubu  –  pan  Dariusz  Szameitat-  odpowiedział,  że  od  stycznia
nie  otrzymali  żadnego  dofinansowania.  Nie  są  wypłacane  żadne  środki  a
poniesione  są  koszty  związane  z  przygotowaniem  do  nowego  sezonu,  był
zorganizowany wyjazd do Iławy.
Radny- pan Piotr Szewczak- zapytał kto opłaci faktury za wyjazd.
Przedstawiciel  klubu  –  pan  Dariusz  Szameitat-  o dpowiedział,  że
stowarzyszenie  rozlicza  się  samo  lecz  nie  mają  na  to  środków  gdyż  czekają  na
konkurs.  Zastanawia  się  czy  weźmie  udział  w  konkursie  gdyż  ma  wątpliwości
potrzeby prowadzenia klubu.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  stwierdziła,  że  należy
wyjaśnić sytuację, gdyż mija połowa roku a brak jest  wypłaty dofinansowań.
Radna-  pani  Ewa Bawolska-  wywnioskowała,  że  organizacje  pozarządowe biorą
dotacje  w  procesie  konkursu  otwartego,  wynika  to  ze  stosownych  przepisów.
Przypomniała,  że  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę,  w  której  ustalono  warunki
współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi,  były  określone  zasady
przeprowadzenia  konkursu.  Stwierdziła,  że  wprowadzone  ograniczenia  30%
wynagrodzenia  nie  są  zgodne  z  procedurą  ustalania  zasad  konkursu.  Stwierdziła,
że obowiązkiem stowarzyszenia jest  rozliczyć się z uzyskanego dofinansowania.
Stwierdziła,  że  przy  tak  niskim  wynagrodzeniu  trenerzy  mogą  się  czuć
niedowartościowani.   Stwierdziła,  ze  można wywnioskować niechęć personalną w
takim wprowadzaniu ograniczeń.
Przedstawiciel  klubu  –  pan  Dariusz  Szameitat-  stwierdził,  że  po
przeanalizowaniu  kosztorysu  wyszło  ponad  80  tys  zł  a  dofinansowanie  było  55
tys. zł.  
Radny- pan Piotr Szewczak- zapytał,  czy stowarzyszenie pozyskało sponsorów z
zewnątrz.
Przedstawiciel  klubu  –  pan  Dariusz  Szameitat-  odpowiedział,  że  nie.
Dofinansowanie  było  100%  z  Urzędu  Gminy  gdyż  ciężko  jest  pozyskać
sponsorów  z  zewnątrz.  Pojawił  się  sponsor,  który  za  powieszenie  baneru
reklamowego zakupił  dresy oraz koszulki  z  logo Grunwald.  Banery zostały zdjęte
gdyż dostaliśmy takie polecenie.

4



Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-  stwierdził,  że  sponsorzy  nie  są  chętni  aby
inwestować  w  tej  lidze.  Na  sponsorów  w  tej  grupie,  na  terenie  gminy  nie  ma  co
liczyć,  ciężko by pozyskać środki ze sponsoringu. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  stwierdziła,  że  rodzice
dzieci  trenujących  sponsorują  wyjazdy,  wcześniej  było  łatwiej  gdyż  drużyny
korzystały  z  gminnego  autokaru,  a  w  chwili  obecnej  jest  to  niemożliwe.  Budżet
na działalność się zmniejszył gdyż doszły koszty wyjazdów. 
Przedstawiciele klubów opuścili sale posiedzenia komisji.
Zastępca  Wójta-  pan  Sławomir  Sapryka-  stwierdził,  że  wprowadzenie
ograniczenia  zarobkowego  nie  jest  działaniem  personalnym  jak  zasugerowała
Radna  Ewa  Bawolska,  wręcz  przeciwnie  bardzo  doceniana  jest  praca  trenerów.
Poinformował,  że  kwota  dotacji  wynika  z  budżetu  gminy  i  sytuacji  finansowej.
Wprowadzenie  ograniczenia  było  wzorowane  na  konkursie  ogłoszonym  przez
Ministerstwo  Sportu,  gdzie  dotacja  była  rozdzielona  z  zasugerowaniem na  co  ma
być  przeznaczona.  Ma  to  na  celu  aby  zwiększyć  środki  na  zakup  sprzętu  a  nie
traktować  gminę  jako  skarbonkę  bez  dna.  W  budżecie  Centrum  Sportu  jest
utrzymanie obiektów sportowych i to też powinno się wliczać do pomocy klubom.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  stwierdziła,  że  gmina  działa  na  specyficznych
zasadach.  Uznała,  że  wypowiedź  po  wyjściu  przedstawicieli  klubów  jest
nieodpowiednia,  powinna  dyskusja  być  usłyszana  przez  wszystkich.
Przypomniała,  że  rok  temu było  spotkanie  ze  specjalistą  od modelu  współpracy z
stowarzyszeniami  pozarządowymi  i  wyjaśnione  były  aspekty  umowy  z
organizacją pozarządową jedynie max. 10% wkładu własnego. 
Zastępca  Wójta-  pan  Sławomir  Sapryka-  stwierdził,  że  nie  bierze  udziału  w
komisjach  gdyż  oczekiwał  pytań  po  zakończonej  dyskusji  a  przedstawiciele
wyszli  bez zadania pytań.  

Ad pkt. 4 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  kolejny  punkt  to
omówienie arkuszy projektów organizacyjnych szkół i  przedszkoli  na rok szkolny
2020/2021.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  poinformował,  że  otrzymał  metryczkę
subwencji  oświatowej  na  rok  2020  wynosi  6  123  000zł  a  wydatki  poniesione  na
podstawie  sprawozdań  RB-28S  Szkoły  Podstawowe  8  577  000zł,  Odziały
Przedszkolne  1  112  000  zł,  Przedszkola  190  000  zł,  Punkt  Przedszkolny  59  000
zł,  Gimnazjum 701 000 zł,  dokształcanie nauczycieli  47 000 zł,  stołówki 541 000
zł,  dodatkowe zajęcia dla dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności 558 000 zł.
Analizując dochody i  poniesione koszty wynika,  że gmina dokłada. 
Arkusze organizacyjne planowane są tygodniowo.
Szkoła  Podstawowa  w  Stębarku-  świetlica  szkolna  20  godz,  zajęcia  korekcyjno-
kompensacyjne 5 godz,  pedagog szkolny 5 godz,  zajęcia  rozwijające kompetencje
społeczne  5  godz,  zajęcia  dydaktyczno-  wyrównawcze  4  godz,  nauczanie
indywidualne 2 godz,  logopedia 5 godz. 

5



Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała  i lu  jest  uczni
z orzeczeniem o niepełnosprawności i co z zajęciami  rewalidacyjnymi.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  zajęcia  rewalidacyjne  przysługują
dzieciom  z  orzeczeniem,  w  omawianej  szkole  nie  ma  takich  dzieci.  Dodał,  że
liczba  dzieci  w  omawianej  szkole:  dwóch  oddziałach  przedszkolnych  w  jednym
jest  18  dzieci  w  drugim  20  dzieci,  kl.  I  13  dzieci,  kl.  II  11  dzieci,  kl.  III  12
dzieci,  kl.  IV 4 dzieci,  kl.  V 5 dzieci,  kl.  VI 16 dzieci,  kl.  VII 12 dzieci  i  kl.  VIII
12 dzieci.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała   czy
przewiduje się zajęcia łączone.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  stwierdził,  że  po  analizie  klas
stwierdzono, że jeżeli w klasie jest mniej niż 10 uczni to należy połączyć zgodnie
z  wytycznymi  ministerstwa.  W Stębarku połączono niektóre  zajęcia  w klasie  IV i
V. 
Przewodnicząca Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała  o pokontrolny
arkusz  wydanym  przez  Państwową  Inspekcję  Sanitarną  w  sprawie  łazienki  dla
przedszkola czy jest to realizowane.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  każdy  z  dyrektorów
otrzymał  plan  finansowy  i  powinien  we  własnej  puli  dokonywać  prac,  dostali
pełnomocnictwa aby drobne naprawy wykonywali  we własnym zakresie  zwykłych
czynności. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  p oprosiła  o
przedstawienie informacji  o Szkole Podstawowej w Mielnie .
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  Szkoła  Podstawowa  w  Mielnie  liczba
dzieci  kl.  I  15  dzieci,  kl.  II  8  dzieci,  kl.  III  1  dziecko,  kl.  IV  6  dzieci,  kl.  V  8
dzieci,  kl.  VI  13  dzieci,  kl.  VII  9  dzieci  i  kl.  VIII  8  dzieci.  Zajęcia:  świetl ica
szkolna  20  godz,  pedagog szkolny 5  godz,   zajęcia  dydaktyczno -wyrównawcze 2
godz,  zajęcia  rewalidacyjne  4  godz.   nauczyciel  wspomagający  9  godz,   2  godz,
logopedia 5 godz.  Zajęcia także są łączone wg potrzeb i wytycznych.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  poprosiła  o
przedstawienie informacji  o Szkole Podstawowej w Szczepankowie.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  w  Szkole  Podstawowej  w
Szczepankowie.  zaproponowano  większą  liczbą  łączeń  oraz  zmniejszanie  godzin
nauczyciela  współorganizującego  zajęcia,  dyrektor  zaproponowała  40godz.  Ale
jest to zbyt duże obciążenie, zaproponowano 20 godzin. 
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska- zapytała w jakiej  klasie
jest dziecko z niepełnosprawnością.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  jedno  dziecko  w  kl.  0,  jedno  w  kl.  V,
jedno w kl. VII i  jedno kl.  VIII. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  zapytała,  czy  przepisy  pozwalają  na  kształtowanie
ilości godzin nad dzieckiem z niepełnosprawnością.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  w  zależności  od
orzeczenia  i  stopnia  choroby,  można  brać  pod  uwagę  potrzeby  dziecka
uwzględniając możliwości finansowe. 

6



Radna- pani Ewa Bawolska-  zapytała,  jakie są potrzeby tego dziecka.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  zapoznała  się  z
orzeczeniami  piątki  dzieci  i  dyrektor  będzie  musiał  dostosować  udział  w
zajęciach.  Liczba  dzieci:  kl.  0  16  dzieci   kl.  I  11  dzieci,  kl.  II  7  dzieci,  kl.  III  6
dzieci,  kl.  IV  10  dzieci,  kl.  V  10  dzieci,  kl.  VI  9  dzieci,  kl.  VII  14  dzieci  i  kl.
VIII  9  dzieci.  Zajęcia  dodatkowe  :  zajęcia  korekcyjno-kompensacyjne  5  godz,
zajęcia rozwijające kompetencje społeczne 5 godz,  zajęcia  logopedia 5 godz oraz
nauczyciele wspomagający.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała  czy  dzieci
mają  decyzję  o  przydzieleniu  nauczyciela  wspomagającego.  Stwierdziła,  że
opinia  z  poradni  decyduje  o  rodzaju  zajęć,  które  uczeń  może  i  powinien  mieć,
dlatego  dotacja  na  uczniów  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  jest
większa.  
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  poinformował,  że  zapoznał  się  z
opiniami  i  zdeklarował,  że  sprawdzi  czy  każde  z  orzeczeń  zawiera  wskazanie
nauczyciela  wspomagającego.  Poinformował,  że  w  arkuszu  zostały  ujęte  godziny
zgodnie  z  orzeczeniem  aby  udzielić  pomocy  dzieciom  z  niepełnosprawnością  o
potrzeby  kształcenia  specjalnego.  W  Szkole  Podstawowej  w  Szczepankowie
dodatkowe zajęcia- świetlica szkolna 13 godz,  zajęcia  korekcyjno-kompensacyjne
5  godz,  pedagog  szkolny  5  godz,  zajęcia  rozwijające  kompetencje  społeczne  3
godz, zajęcia dydaktyczno -wyrównawcze 5 godz, zajęcia rewalidacyjne 14 godz.,
nauczyciele współorganizujący 40 godz , logopedia 5 godz.  
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  zapytała  jakiego  rzędu  będą  oszczędności  jeżeli
nastąpi zmniejszenie godzin nauczyciela wspomagającego.
Sekretarz Gminy -pan Jan Sokołowski-  odpowiedział,  że ok 80 tys.  zł rocznie.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  poprosiła  o
przedstawienie informacji  o Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie. 
Sekretarz Gminy -pan Jan Sokołowski-  Liczba dzieci w pierwszym oddziale:  kl.
0  18 dzieci   kl.  I  16 dzieci,  kl.  II  13 dzieci,  kl.  III  16 dzieci,  kl.  IV 13 dzieci,  kl.
V  11  dzieci,  kl.  VI  26  dzieci,  kl.  VII  21  dzieci  i  kl.  VIII  24  dzieci,  w  drugim
oddziale  21  dzieci  oraz  trzeci  oddział  21  dzieci.  Dodatkowe  zajęcia-  zajęcia
korekcyjno-kompensacyjne  8  godz,  socjoterapia  4  godz,    zajęcia  dydaktyczno-
wyrównawcze  4  godz,  zajęcia  rewalidacyjne  10  godz,  nauczyciele
współorganizujący 10 godz,  logopedia 10 godz.  
Radna- pani Ewa Bawolska- zapytała o rodzaj niepełnosprawności dzieci.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  wynika  z  orzeczenia  do  kształcenia
specjalnego.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  stwierdziła,  że  jest  ogromna  trudność  dla
nauczyciela  podstawowego  gdy  w  klasie  jet  dziecko,  które  ma  orzeczenie  a  nie
ma nauczyciela  wspomagającego.  Brak  poprawnej  opieki  powoduje  niemożliwość
skoncentrowania  dzieci  na  programie  nauczania.  Jest  nieprawdą  stwierdzenie,  że
brak  nauczyciela  wspomagającego  jest  z  korzyścią  dla  chorego  dziecka.
Stwierdziła,  że  szukając  oszczędności  przysłania  najistotniejsze  zadanie

7



nauczyciela  wspomagającego,  jest  to  właściwa  organizacja  w  grupie
zróżnicowanej jaką jest klasa,  w której jest dziecko specjalnej troski. 
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  każde  orzeczenie  jest
szczegółowo  analizowane  i  podejmowane  są  odpowiednie  decyzje,  aby  dziecko
miało prawidłową opiekę.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  zapytała,  jak  na  propozycję  oszczędności
zareagowali  nauczyciele, dyrektorzy i rodzice dzieci.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  arkusz  jest
opracowany przez  dyrektora  wspólnie  z  samorządem.  Organem prowadzącym jest
wójt,  który odpowiada za finanse. 
Radna- pani Ewa Bawolska- stwierdziła,  że nie pytała o pieniądze.
Sekretarz Gminy -pan Jan Sokołowski- odpowiedział,  że jest to powiązane.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  stwierdziła,  że  należy  zastanowić  jakie  są  zyski  a
jakie straty przez cięcia z perspektywy finansów i jakie będą skutki.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  nikt  nie  pozostawia
dzieci  bez  pomocy  psychologicznej  i  dydaktycznej,  brane  są  potrzeby
indywidualne potrzeby dziecka.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  poprosiła  o
przedstawienie informacji  o Szkole Podstawowej we Frygnowie. 
Sekretarz Gminy -pan Jan Sokołowski- Liczba dzieci w pierwszym oddziale: kl.
0  9  dzieci   kl.  I  7  dzieci,  kl.  II  4  dzieci,  kl.  III  8  dzieci,  kl.  IV 8  dzieci,  kl.  V 3
dzieci,  kl.  VI 12 dzieci,  kl.  VII 11 dzieci i kl.  VIII 7 dzieci. 
Dodatkowe  zajęcia-   zajęcia  korekcyjno-kompensacyjne  5  godz, zajęcia
rozwijające  kompetencje  społeczne  1  godz,  zajęcia   rewalidacyjne  8  godz,
logopedia 5 godz.   
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała  dlaczego  są
zajęcia rewalidacyjne skoro nie ma dzieci z niepełnosprawnością.
Sekretarz Gminy -pan Jan Sokołowski- odpowiedział,  że z orzeczeń poradni.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała  jak  zmieniła
się struktura zatrudnienia w poszczególnych szkołach.  
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  jeszcze  nie  jest  temat
ten przeanalizowany. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała  o  łączenie
zajęć we Frygnowie.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  łączenia  będą  kl.  I  z
kl.  II godzin łączonych 7, kl.  II z kl.  III godzin łączonych 5, kl.  IV z kl.  V godzin
łączonych  14,  kl.  VII  z  kl.  VIII  łączona  lekcja  Wych-fiz.  Zgodnie  z  zasadami
większa cześć zajęć jest oddzielnie. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  -  poprosiła  o
przygotowanie analizy zmiany zatrudnienia w poszczególnych szkołach.
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  odpowiedział,  że  można  się  liczyć  ze
zmniejszeniem liczby nadgodzin ale zwolnień nie powinno być.

8



Ad pkt.5. 
Wolne wnioski i zapytania.
Radni uwag nie zgłosili.
 
Ad pkt.6.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska-  wobec  zrealizowania
porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  Rady
Gminy zamknęła posiedzenie Komisj i .

Protokołowała
Przewodniczący Komisji Kultury,

Oświaty i Zdrowia

Iwona Mikołajczak
Małgorzata Kamińska

9


